
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселога, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от . 0 * .

КАРАР

О внесение изменений в постановление исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 14.03.2017 № 634 

«О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования»

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 
05.11.2020 № 999 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета 
Министров Республики Татарстан», от 10.09.2016 № 625 «Об утверждении Порядка 
исчисления среднедушевого дохода семьи при назначении ежемесячного пособия на 
ребенка и внесении изменений в Положение о порядке предоставления денежных 
выплат, пособий, субсидий и стипендий отдельным категориям населения в 
Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 17.12.2004 N 542 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления денежных выплат, пособий, субсидий и стипендий отдельным 
категориям населения в Республике Татарстан», Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам, 
имеющих детей, посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Высокогорского муниципального 
района от 14.03.2017 № 634 (в редакции постановления от 10.02.2021 №160), 
следующие изменения:

1) в пункте 1.2 после слов «дохода семьи» дополнить словами «, размер 
которого составляет до 20,0 тыс. рублей.»;

2) в абзаце 2 пункта 1.3 слово «за шесть» заменить на «за двенадцать»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2021 
года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном 
сайте Высокогорского муниципального района http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
http ://pravo .tatarstan.ru/.

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/


4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
руководителя исполнительного комитета - начальника отдела 
исполнительного комитета Высокогорского муниципального района 
Татарстан Н.К. Ахметзянова.

заместителя
образования
Республики

Руководитель исполнительного комитета.! 
Высокогорского муниципального района

kasevav; х

" - 7  Д.Ф.Шайдуллин


